АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.10.2013

                     № 42
д. Хулимсунт

О внесении изменений в некоторые
акты Администрации сельского
поселения Хулимсунт
Руководствуясь положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Администрации сельского поселения Хулимсунт (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации сельского поселения Хулимсунт.
Глава поселения                                                                                                     О.В.Баранова
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт

от 02.10.2013 № 42

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 06.03.2012 № 13, пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
« 2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» при личном обращении заявителя в администрацию сельского поселения Хулимсунт занимает 15 минут:
- установление личности и полномочий заявителя, в том числе проверка документов, удостоверяющих личность и полномочия заявителя - 1 минута;

- выдача бланка заявления установленной формы (согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту (форма 1)) – 1 минута;

- прием заявления о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма – 2 минуты;

- регистрация заявления в Журнале регистрации поступающих документов администрации сельского поселения Хулимсунт – 3 минуты;

- просмотр электронной версии списков № 1, 1а очередности граждан, которым жилые помещения предоставляются по договорам социального найма, поиск при помощи поисковой системы информации в этом списке – 4 минуты,

- оформление справки с информацией о номере в списке в текущем году (согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту (форма 3))  – 2 минуты;

- выдача справки заявителю – 2 минуты.
Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

 Предоставление услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» при  обращении заявителя в администрацию сельского поселения Хулимсунт в письменной форме посредством почтового отправления или в электронной форме занимает не более 7 рабочих дней со дня поступления заявления в администрацию сельского поселения Хулимсунт:

- прием и регистрация заявления о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма – не более 1 рабочего дня;
- рассмотрение заявления и оформление результата предоставления муниципальной услуги – не более 4 рабочих дней;

- направление справки заявителю  - не более 2 рабочих дней.

Предварительная запись заявителей для подачи документов на предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» или получение документов по результатам предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» не ведется.».
2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 10.05.2012 № 21, пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.4 следующего содержания:

«2.3.4. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».

3.
В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 10.05.2012 № 23,  пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, киносеансов, анонсы данных мероприятий» занимает не более 30 календарных дней со дня подачи запроса в МУК «НДКЦ».

Ответы на заявления, полученные по электронной почте, направляются на электронный адрес заявителя в течение 20 минут с момента поступления заявления.
Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
В случае приостановления предоставления муниципальной услуги срок предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, киносеансов, анонсы данных мероприятий» продлевается максимум на 15 дней.

Предварительная запись заявителей для подачи документов на предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, киносеансов, анонсы данных мероприятий» или получение документов по результатам предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, киносеансов, анонсы данных мероприятий» не ведется.
Срок подготовки ответа на письменное обращение, не должен превышать 30 календарных дней с момента регистрации обращения.».
4. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 13.11.2012 № 57:

 4.1. Подпункт 1) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«1)  прием заявления по форме согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» и документов,  а также сверка их с  подлинниками – 10 минут;»,
4.2. Подпункт 2) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2)  регистрация заявления в Журнале регистрации заявлений граждан о выдаче решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение – 1 минута;»,
4.3. Подпункт 3) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«3)  выдача расписки по форме согласно приложению 2 к настоящему административному регламенту в получении документов для выдачи решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение – 4 минуты;»,
4.4. Абзац 7 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».

5. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 13.11.2012 № 58:
5.1. Подпункт 1) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«1) прием заявления по форме согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту для предоставления муниципальной услуги и документов,  а также сверка их с  подлинниками – 10 минут;»,
5.2. Подпункт 2) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2)  регистрация   заявления   в   Журнале   регистрации  заявлений  о выдаче решения о  согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилых помещений  –  1 минута;»,
5.3. Подпункт 3) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«3) выдача расписки по форме согласно приложению 2 к настоящему административному регламенту в получении документов для выдачи решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений – 4 минуты;»,

5.4. Абзац 7 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».
6. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 13.11.2012 № 59, пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» занимает  не более 30 рабочих дней со дня подачи заявления в администрацию сельского поселения Хулимсунт в частности:

1) Прием, сверка и регистрация документов – 15 минут:

а) документы, прилагаемые к заявлению, представленные в подлинниках (для сверки) и в копиях, сверяются с оригиналом, и заверяются должностным лицом – 10 минут;

б) проставляется отметка о приеме документов и номер на заявлении в соответствии с записью в Книге регистрации заявлений – 1 минута;

в) регистрируется заявление в Книге регистраций заявлений с указанием даты поступления заявления; фамилии, имени, отчества; адреса занимаемого помещения – 1 минута;

г) заполняется бланк расписки в получении документов для принятия на учёт граждан, нуждающихся в жилых помещениях с указанием их перечня и даты получения - 2 минуты;

д) выдается расписка гражданину, подавшему заявление о принятии на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 1 минута;

2) правовая экспертиза – 20 дней:

а) осуществление проверки оснований для принятия граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях по факту поступивших документов от заявителя с направлением в соответствующие органы – 6 дней:

о размерах общей площади жилого помещения, занимаемого гражданином и членами его семьи;

о зарегистрированных в жилых помещениях лицах;

о собственнике (нанимателе) жилого помещения, в котором зарегистрирован гражданин и члены его семьи;

о наличии или отсутствии в собственности гражданина и членов его семьи каких-либо жилых помещений;

об отнесении гражданина к той или иной категории лиц, подлежащих обеспечению

жилыми помещениями по договорам социального найма (в том числе по общим основаниям и (или) вне очереди);

б) оформление запросов для проведения проверки в налоговых и иных органах представленных сведений о доходах и имуществе и регистрация их в журнале исходящих документов;
в) ожидание результатов проверки;

3) принятие решения о признании гражданина малоимущим и принятии его на учёт в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, или об отказе в принятии на учёт гражданина, нуждающегося в жилых помещениях – 2 дня:

а) подготовка проектов распоряжений администрации сельского поселения Хулимсунт о признании гражданина малоимущим и принятии его на учёт в качестве нуждающегося в жилом помещении – 30 минут;

б) согласование проектов распоряжений – 20 минут;

в) передача проектов распоряжений на подпись главе сельского поселения Хулимсунт – 1день;

г) регистрация распоряжений – 10 минут.

4) оформление и выдача документов – 2 дня:

а) на основании распоряжения администрации сельского поселения Хулимсунт о принятии граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях или об отказе в принятии на такой учёт, специалисты готовят, подписывают, регистрируют и выдают на руки или направляют по почте заявителю уведомление о принятом решении - 20 минут;

б) выдача уведомления заявителю лично – 1 минута;

в) время доставки уведомления заявителю по почте – 1 день.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
В случае приостановления предоставления муниципальной услуги срок предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» продлевается максимум на 15 дней.

Предварительная запись заявителей для подачи документов на предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» или получение документов по результатам предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» не ведется.

Прием у специалиста, предоставляющего муниципальную услугу «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» длится максимум 15 минут.».
7. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 14.11.2012 № 60, пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги.

Муниципальная услуга предоставляется в течение 30 дней со дня регистрации запроса.

Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет 1 день.

Максимальное время консультирования ответственным специалистом получателей муниципальной услуги по предоставлению доступа к справочно-поисковому аппарату Библиотеки, базе данных – 5 мин.

Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату Библиотеки, базе данных не должно превышать 10 минут с момента обращения получателя  муниципальной услуги.
Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
Информация при индивидуальном письменном консультировании направляется заявителю в течение 7 рабочих  дней со дня регистрации запроса.

Ответы на заявления, полученные по электронной почте, направляются на электронный адрес заявителя в течение 3 рабочих дней с момента поступления заявления.

Сроки прохождения отдельных административных процедур указаны в разделе 3 настоящего административного регламента.».
8. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям,  хранящимся в  библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 14.11.2012 № 61, пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Муниципальная услуга предоставляется в течение 30 дней со дня регистрации запроса.

Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет 1 день.

Максимальное время консультирования ответственным специалистом получателей муниципальной услуги по предоставлению доступа к  оцифрованным документам, хранящимся в  Библиотеке,  в том числе к фонду редких книг – 5 минут.

Предоставление доступа к оцифрованным  изданиям осуществляется в течение 10 минут с момента обращения получателя  муниципальной услуги.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
Информация при индивидуальном письменном консультировании направляется заявителю в течение 7 рабочих дней со дня регистрации запроса.

Ответы на заявления, полученные по электронной почте, направляются на электронный адрес заявителя в течение 3 рабочих дней с момента поступления заявления.

Сроки прохождения отдельных административных процедур указаны в разделе 3 настоящего административного регламента.».